
0040230251. „(flo-15 - 203,33lllllllllllllllllllll

* ~J
Uchwała Nrąigl /2023

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia Gawła)?” 2023 r.

w sprawie: przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany zasad

przyznawania przez Województwo Opolskie stypendium dla studentów kształcących się na

kierunku lekarskim oraz rozpoczęcia konsultacji zorganizacjami pozarządowymi i innymi

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych

organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późń. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz lj 3 ust. 1 i 2
Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach

dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego
Województwa Opolskiego, stanowiącego Załącznik do uchwały Nr I/13/2014 Sejmiku Województwa

Opolskiego z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów prawa

miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych

organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego” (Dz. Urz. Woj.

Opolskiego, poz. 2745), Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

51
Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany uchwały Nr

XXIII/230/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2020 r. w sprawie określenia
zasad przyznawania przez Województwo Opolskie stypendium dla studentów kształcących się na

kierunku lekarskim, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

52
1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje projektu uchwały, o którym mowa w 51, z:

1) organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach

dotyczących działalności statutowej tych organizacji;

2) Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego.

2. Konsultacje będą prowadzone zgodnie z harmonogramem stanowiącym załącznik nr 2 do

niniejszej Uchwały.

3. Projekt uchwały o którym mowa w 51 zostanie:
1) przekazany Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego;

2) zamieszczony w serwisie internetowym organizacji pozarządowych;

3) opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa Opolskiego;

4) zamieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego;

5) przekazany osobom odpowiedzialnym za współpracę z organizacjami pozarządoWymi we

wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.



4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla Zarządu Województwa
Opolskiego.

53
Konsultacje przeprowadzane będą w terminie od dnia 6 czerwca 2023 r. do dnia 20 czerwca 2023 r.

54
1. Konsultacje przeprowadzone będą w trybie podstawowym, w formie pisemnej, poprzez

przesłanie pisemnych uwag:
1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: dzd@opolskie.pl;
2) za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub złożone osobiście:

a) w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, ul. J. Hallera 9,

45—869 Opole, lub
b) w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Opolskiego, ul. Piastowska 14 —— Ostrówek, 45—082 Opole.

2. Uwagi, o których mowa w ust. 1 powinny być składane na formularzu, który stanowi załącznik
nr 3 do niniejszej Uchwały.

55

Za przeprowadzenie konsultacji projektu o którym mowa w 51, odpowiedzialny jest Departament
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

56
Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w serwisie internetowym

organizacji pozarządowych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa

Opolskiego.

5 7
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

58
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Andrzej Buła ..................x" ...............................

lij ~
Zuzanna Donath-Kasrura ..... ›..3...x.lz>ę'..l.. .J-„lsr ..... .

Zbigniew Kubalańca......€ .....4„„...-r.:.........
i

l
Szymon Ogłaza ?k/............................

«;
:::

Antoni Konopka ........................................................



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 pkt. 193 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późń. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742) Samorząd Województwa ustala zasady,

warunki itryb przyznawania oraz przekazywania stypendiów.

Zmiany w zasadach przyznawania przez Województwo Opolskie stypendium dla studentów
kształcących się na kierunku lekarskim wynikają z doświadczeń w poprzednich edycjach. Zasadniczą

zmianą jest możliwość odpracowania stypendium w podmiocie leczniczym na terenie województwa
opolskiego, który udziela świadczeń medycznych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem

Zdrowia oraz wydłużenie czasu na podjęcie pracy po uzyskaniu pełnego prawa do wykonywania

zawodu.

Zaproponowane rozwiązanie w 5 3 uchwały jest korzystne dla studentów w przypadku braku

liczby miejsc specjalizacyjnych w trybie rezydentury w naborze jesiennym, a także w przypadku

poszerzenia wykazu specjalizacji deficytowych ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia o kierunki,

które nie znajdują się w ogłoszeniu do naboru wniosków o przyznanie stypendium studentom
kształcącym się na kierunku lekarskim.

Określono zadania Departamentu właściwego do spraw zdrowia Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Opolskiego, stanowiące ogłoszenie naboru i zebranie wniosków o przyznanie

stypendium, a także przeniesiono sprawdzanie wniosków o przyznanie stypendium pod względem

poprawności formalnej z Komisji na ww. Departament.

Z kolei treść uchwały w 5 6 ust. 2 pkt 4 oraz 5 8 ust. 8 dostosowano do zaproponowanych

zmian możliwości odpracowania stypendium w celu ujednolicenia zapisów dot. podmiotów mających

kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Zaproponowane brzmienie uchwały w 5 8 ust. 9 jest korzystne dla studentów w przypadku

braku zgody wojewódzkiego podmiotu leczniczego na zatrudnienie stypendysty z uwagi na utratę

deficytowego charakteru specjalizacji określonych we wniosku przez stypendystę oraz jednoczesnego

braku zgody stypendysty na zatrudnienie w ramach innej specjalizacji niż deficytowa,

zaproponowanej stypendyście przez wojewódzki podmiot leczniczy lub inne okoliczności losowe

niezależne od stypendysty, uniemożliwiające realizację zaciągniętego przez niego zobowiązania,

których nie można było przewidzieć w chwili podpisywania umowy o przyznanie stypendium dla

studentów kształcących się na kierunku lekarskim.

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.
„:

f'.

,:

_-7 I

, /.
'— '~ '— ł. ' _ _ _ |” V,..." '? /;) ( Rl: l'~.l 0 lrt%1'—=.R,r/-= » .

Fx .'.. '... ' m."" .' (› . ..Zum-.n.-. liff1.llll*,"l=.l .«Uj, dr;/„-..,. - [I. .,

lv"'il.l”b'x1.xlr-r-nlłć'g'ś lf” '. I..",z.'_::.,t,.l. M;;(Flfn. lllll«'.l,'l
!

,.f'

- .'a. : '
x:.] [ . . i ' ;'Vu._. __ . ] "31 . ' '>,II .£__ ul-] l_. :__; . ~.~

!
1 _ |

" ~ -- E-Żz-i-siiira /f? FŻŻFłz'll'ŻŻl



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr „J.W./2023

Zarządu newcidztwa Opolskiego
z dnia %...CŚĘŚQ'QST........ 2023 r.

Projekt Zarządu Województwa Opolskiego

Uchwała Nr ........../2023

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia .............................. 2023 roku

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/230/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia
27 października 2020 r. w sprawie określenia zasad przyznawania przez Województwo Opolskie

stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim

Na podstawie art. 18 pkt. 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,
co następuje:

51
W „Zasadach przyznawania przez Województwo Opolskie stypendium dla studentów kształcących się

na kierunku lekarskim", stanowiących załącznik do uchwały Nr XXIII/230/2020 Sejmiku Województwa

Opolskiego z dnia 27 października 2020 r. w sprawie określenia zasad przyznawania przez

Województwo Opolskie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2020 r. poz. 2892 z późń zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) 5 3 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) zobowiąże się do odbycia stażu i podjęcia pracy w podmiocie leczniczym na terenie

województwa opolskiego, który udziela świadczeń medycznych w ramach kontraktu
z Narodowym Funduszem Zdrowia, na okres pracy odpowiadający okresowi pobierania

stypendium, liczonych pełnymi latami, po uzyskaniu pełnego prawa wykonywania zawodu, nie
później niż 10 miesięcy po jego uzysl<aniu;”;

2) 5 5 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) oświadczenie o zamiarze: zrealizowania stażu podyplomowego na terenie województwa

opolskiego, a następnie podjęcia pracy w podmiocie leczniczym, który udziela świadczeń
medycznych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz dokonania wyboru

specjalizacji lekarskiej, która jest deficytowa w wybranym przez siebie podmiocie leczniczym.
Pracę na|eży podjąć po zakończeniu nauki objętej programem studiów na kierunku lekarskim, po

odbyciu stażu podyplomowego oraz po uzyskaniu pełnego prawa do wykonywania zawodu, nie

później niż 10 miesięcy po jego uzyskaniu;";



3) w 5 6 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Do zadań Departamentu właściwego do spraw zdrowia Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Opolskiego należy:
1) ogłoszenie naboru;

2) zebranie wniosków o przyznanie stypendium;
3) sprawdzenie wniosków o przyznanie stypendium pod względem poprawności formalnej.";

4) 5 6 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) co najmniej dwaj kierownicy podmiotów leczniczych uprawnionych do prowadzenia staży

podyplomowych lekarzy na terenie województwa opolskiego lub osoby przez nich upoważnione;";

5) w 5 6 w ust. 4 uchyla się pkt 1;

6) 5 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Niedotrzymanie warunków umowy w zakresie: realizacji stażu na terenie Województwa

Opolskiego i podjęcia pracy w podmiocie leczniczym, o którym mowa w 5 3 ust. 1 pkt 4 oraz

wystąpienie okoliczności z 5 8 ust. 2 pkt 1-3, stanowią podstawę do rozwiązania umowy i zwrotu

przez studenta całej pobranej kwoty stypendium na rachunek bankowy Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Opolskiego.";

7) 5 8 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem stypendysty lub interesem publicznym,
Zarząd Województwa, w formie uchwały, na umotywowany wniosek stypendysty może odstąpić

w całości lub w części od żądania zwrotu stypendium wraz z odsetkami.";

8) w 5 8 po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu:

„10. W zakresie nieuregulowanym do zwrotu stypendium stosuje się odpowiednio przepisy

wydane na podstawie art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2022 r. poz 1634 z późn. zm.).”.

62
Do umów o stypendium zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się

przepisy uchwały zmienianej w 51, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą.

53
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

@ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



Załącznik nr 2

do Uchwały ugiął/2023
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia Wagi—Ziem 2023 r.

Harmonogram konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego
w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/230/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia

27 października 2020 r. w sprawie określenia zasad przyznawania przez Województwo Opolskie

stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim

Ogłoszenie konsultacji

Po przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego uchwały Sejmiku w sprawie określenia zasad

przyznawania przez Województwo Opolskie stypendium dla studentów kształcących się na
kierunku lekarskim, projekt uchwały zostanie przekazany Radzie Działalności Pożytku Publicznego
Województwa Opolskiego, organizacjom pozarządowym i innym podmiotom zarejestrowanym
na stronie bazango.opolskie.pl, a także osobom odpowiedzialnym za współpracę z organizacjami
pozarządowymi we wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.

Rozpoczęcie konsultacji w dniu 6 czerwca 2023 r.

Zgłaszanie uwag

W terminie 6 czerwca -— 20 czerwca 2023 r., uwagi mogą składać uprawnione podmioty, tj.:
1) organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące
działalność statutową na terenie województwa opolskiego, w obszarze podlegającym
konsultacjom;

2) Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego.

Sporządzenie sprawozdania z konsultacji

Po zakończeniu konsultacji, Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Opolskiego sporządzi zestawienie uwag oraz przedłoży pod obrady Zarządu

Województwa Opolskiego sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji. W terminie do 21 dni
od dnia zakończenia konsultacji, Zarząd Województwa Opolskiego rozstrzyga uwagi złożone
w trakcie konsultacji.

Publikacja sprawozdania z konsultacji

Niezwłocznie po posiedzeniu Zarządu Województwa Opolskiego, sprasdanie z przebiegu

i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w serwisie internetowym organizacji

pozarządowych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa Opolskiego.

Przedłożenie konsultowanego dokumentu pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego

Po zakończeniu konsultacji i przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały
w sprawie przyjęcia przez Sejmik Województwa uchwały Sejmiku w sprawie zmiany statutu
Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu, zostanie on przedłożony pod obrady
Sejmiku Województwa Opolskiego na najbliższej sesji.



Załącznik nr 3
l

do Uchwały mail.gif/2023

Zarządu Województwa Opolskiego
, l'z dnia .)...Śćia..l%l:l.€fi„„ 2023 r.

FORMULARZ UWAG PODCZAS KONSULTACJI

PROJEKTU UCHWAŁY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/230/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 października 2020 r. w sprawie określenia zasad przyznawania przez Województwo

Opolskie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim

Termin zgłaszania uwag: 6 czerwca —— 20 czerwca 2023 r.

I. INFORMACJA O ZGŁASZAJĄCYM:

nazwa organizacji [pole obowiązkowe]

numer KRS [pole obowiązkowe]

osoba do kontaktu [pole obowiazkowe]

adres do korespondencji [pole Opcjonalne do wypelnienia]

e-mail [pole opcjonalne do wypełnienia]

nr telefonu kontaktowego [pole opcjonalne do wypełnienia]

II. UWAGI / PROPOZYCJE ZGŁOSZONE DO PROJEKTU

Lp. Odwołanie się do miejsca

w dokumencie Obecny zapis Powinno być

(rozdział i strona)

Uzasadnienie zmiany

Uwagi można składać za pośrednictwem niniejszego formularza

drogą elektroniczną: dzd@opolskie.pl

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny: tel.: 77 444 55 21, 77 444 55 00

*UWAGA: dopuszczalne jest dodawanie kolejnych wierszy w tabeli.


